
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto: ARNAS G. Brotzu / Società ******* -  Tribunale di Cagliari, procedimento RAC n.

1942/2021. Spesa onnicomprensiva pari a € 50.106,92.

______________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi
e posta a disposizione per la consultazione.                                            

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu

SI  X   NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

_____________________________________________________________________________

Su proposta dell’Area Legale e Contenzioso

Premesso che la Società *****, rappresentata e difesa dagli Avv.ti  Giuseppe Fanni e Maria

Paola  Tiso,  ha  richiesto  al  Tribunale  di  Cagliari  l’emissione  di  un  decreto

ingiuntivo  in  merito  al  pagamento  di  fatture  relative  alla  fornitura  di  prodotti

medicali e ortopedici, per un importo complessivo pari a € 42.872,69;

Dato Atto che  il  Giudice,  con  Decreto  ingiuntivo  n.  99  del  21.01.2021,  ha  ingiunto  a

quest’Azienda  il  pagamento  della  somma  pari  a  €  42.872,69  oltre  interessi

maturati  successivamente  alla  domanda  e  le  spese  per  la  procedura  di

ingiunzione;

Rilevato che, la società, in data 03.02.2021, ha quindi notificato all’Azienda G. Brotzu il

decreto per ingiunzione n. 99/2021 e che questa Azienda, tramite i propri legali,

con Atto di citazione in opposizione a decreto ingiuntivo depositato il 14.03.2021,

si è opposta al decreto  de quo, chiedendo al Giudice di revocare, annullare e

comunque dichiarare inefficace il decreto per ingiunzione citato;

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2023/967 

luisanna.perra
Font monospazio
892

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



Segue deliberazione n. ____________ del_______

Vista la  comparsa di  costituzione e risposta,  depositata  in  data  11.06.2021,  con la

quale la Società ****** ha contestato le deduzioni di quest’Azienda, concludendo

per la condanna della medesima al pagamento della somma sopra indicata;

Visto il  parere  dell’Ufficio  Legale  interno all’Azienda,  in  merito  all’opportunità  di

procedere  ad  una  risoluzione  conciliativa  della  controversia,  tenuto  conto  del

rischio  di  soccombenza  e  del  conseguente  aggravio  di  spese  a  carico

dell’Azienda;

Vista l’ordinanza del 30.05.2023 con la quale il Giudice – a seguito dell’istruttoria e dei

conteggi predisposti dalle parti in causa - ha formulato una proposta conciliativa

fra le parti, ai sensi dell’art. 185 bis c.p.c;

Visto il  verbale  d’udienza  del  13.06.2023,  agli  atti  dell’Ufficio  Legale,  nel  quale  la

Società  ******  e  l’ARNAS G.Brotzu  hanno  formalmente  accettato  la  proposta

conciliativa  del  Giudice  che,  testualmente,  proponeva:  “La  revoca  del  D.I.  e

corresponsione da parte dell’opponente e in favore della opposta della somma

omnia di € 45.000,00. Rifusione in favore della opposta della quota dei 2/3 delle

spese di lite che si quantificano in € 3500,00 oltre accessori di legge”;

Vista la nota del 14.06.2023 con la quale l’Avv. Fanni ha trasmesso il conteggio delle

spese  come  individuate  nella  proposta  formulata  dal  Giudice,  per  un  totale

complessivo pari a € 50.106,92;

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare il pagamento dell’importo onnicomprensivo pari a

€ 50.106,92 in  favore della  Società *****  entro la  data dell’udienza prevista il

13.07.2023 ai fini dell’ottenimento della revoca del Decreto Ingiuntivo 99/2021 e

della conseguente dichiarazione della cessazione della materia del contendere;

Dato atto che  la  spesa  pari  a  €  50.106,92  risulta  oggetto  di  previsione  nel  fondo

contenzioso civile A202030103;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
892

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



Segue deliberazione n. ____________ del_______

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di  autorizzare  il  pagamento  dell’importo  onnicomprensivo  pari  a  €  50.106,92,  di  cui  €

45.000,00 a titolo di capitale ed € 5.106,92 a titolo di spese legali, in favore della Società

*****  entro  la  data  dell’udienza  prevista  il  13.07.2023,  ai  fini  della  revoca  del  Decreto

Ingiuntivo opposto n. 99/2021 e della conseguente dichiarazione della cessazione della

materia del contendere;

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  pari  a  €  50.106,92  risulta  oggetto  di  previsione  nel  fondo

contenzioso civile A202030103;

3. Di autorizzare la SC Bilancio, Contabilità e Controllo di Gestione all’emissione del relativo

mandato di pagamento mediante bonifico bancario al conto corrente indicato dalla parte

opposta, come identificato nella documentazione agli atti dell’Ufficio Legale.

 Il Direttore Generale
           Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario 
  Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Coll.Amm.Prof. Avv. Stefania Sanna

Coll.Amm.Prof. Avv. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
892

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023


	​ Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-06-23T11:48:12+0200
	VERSACE ANDREA


		2023-06-27T08:45:58+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-06-27T19:50:16+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-06-28T12:58:10+0200
	AGNESE FODDIS


		2023-06-28T13:17:49+0200
	PERRA LUISANNA




